sonsuz bir azaptan kurtulmak;117 ikincisi, emirleri yerine getirmek suretiyle büyük

olsun küçük olsun tüm günahlardan sakınmak;118 üçüncüsü ise gönlü Allah Teâlâ’nın

sevgisinden uzaklaştıran her şeyden temizleyerek, tam anlamıyla O’na yönelerek

bağlanmaktır.119 Müfessir Râzî (ö. 606/1210) ise bu sayıyı çoğaltarak takvâ

kelimesinin Kur’ân’da, iman,120 tevbe,121 itaat,122 günahı terk etme123 ve ihlas124

anlamlarında olmak üzere beş farklı manada kullanıldığını belirtmektedir.125

Yukarıda zikredilen mertebeler, müttakilerle kimlerin kastedildiğiyle ilgili